

Protokół Nr XXIII/2020
z XXIII nadzwyczajnej sesji on-line Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 23 kwietnia 2020 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.30 – 14.50

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Główny specjalista – Krzysztof Szcześniak.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zapytał czy są uwagi do tego porządku ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 4 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu”.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 15 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łuków, których płynność finansowa

uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o dofinansowanie wykonania zadania pn. „Droga nr 1210L Łuków – Aleksandrów – Gąsioro – Brzostowiec – Radzyń Podlaski na określonych odcinkach w kwocie 1.133.339,11 zł. oraz dofinansowanie na zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Łuków” w kwocie 366.660,89 zł.

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIII/166/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łuków, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIII/167/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w grupie dotacji na zadania wykonywane na mocy porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się plan dotacji celowej w dziale „Transport i łączność” o kwotę 80.000 zł, są to planowane do otrzymania środki z Urzędu Marszałkowskiego na współfinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Biardy”. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zabezpiecza się z rezerwy kryzysowej kwotę 20.000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów na zabezpieczenie urzędu i pracowników przed rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19. Pozostałe zmiany zapewnią prawidłową realizację budżetu.

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIII/168/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIII/169/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.50.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk